

Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

ISSN 0235—0300



EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE TEATAJA

22. jaanuar 1988

Nr. 3 (828)

23. aastakäik

SISUKORD

I

39. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. Indrek Herberti p. Toome vabastamise kohta Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimese asetäitja kohustest.
40. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. Ain Osvaldi p. Soidla nimetamise kohta Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimeseks asetäitjaks.
41. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. L. Paali autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II

42. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV agrotööstuskompleksi arengu teadusliku kindlustamise täiustamise kohta.
43. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus kodanike isiklike abimajapidamiste ning kollektiivaianduse ja -kõigiviljakasvatuse arendamise lisaabinõude kohta.
44. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus ENSV Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeriumi ettevõtete, koondiste ja organisatsioonide täielikule isemajandamisele ja enesefinantseerimisele üleviimise kohta.
45. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus ENSV Sideministeriumi süsteemi ettevõtete täielikule isemajandamisele ja enesefinantseerimisele üleviimise kohta.
46. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV valitsuse otsuste kehtetuks tunnistamise kohta materaal-tehnilise varustamise küsimustes.

I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

39 Sm. Indrek Herberti p. Toome vabastamise kohta Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimese asetäitja kohustest

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

Vabastada sm. Indrek Herberti p. Toome Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimese asetäitja kohustest seoses üleminekuga teisele tööle.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RUÜTEL

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 18. jaanuaril 1988.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

40 Sm. Ain Osvaldi p. Soidla nimetamise kohta Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimeseks asetäitjaks

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

Nimetada sm. Ain Osvaldi p. Soidla Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimeseks asetäitjaks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RUÜTEL

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 19. jaanuaril 1988.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

41 Sm. L. Paali autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka pedagoogilise ja teadusliku töö eest ning kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Tallinna Polütehnilise Instituudi sanitaartechnika kateedri juhatajat, Eesti NSV teenelist teadlast professor Leopold Liboriuse p. Paali Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RUÜTEL

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 19. jaanuaril 1988.

II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE
JA EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS**42** Eesti NSV agrotööstuskompleksi arengu teadusliku kindlustamise täiustamise kohta**Väljavõte:**

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgivad, et vabariigi agrotööstuskompleksi sotsiaal-majandusliku arengu kiirendamise ning põllumajanduse, töötlevate ja teenindavate eriharude intensiivistamise pakiliste ülesannete edukas täitmine nõuab ühiskondliku tootmise selle tähtsa sfääri teadusliku kindlustamise põhjalikku ümberkorraldamist.

Eesti NSV agrotööstuskompleksi süsteemis on saavutatud teatud edu mõningate teoreetiliste ja rakendusuringute alal nagu põllumajanduskultuuride sordiaretuses, loomatõugude täiustamises, seemnematerjali terendamises meristeemmeetodil, veiste embrüosiirdamises, prostaglandiini-de tootmistehnoloogia väljatöötamises ning kalatööstuse rasvjäätmete kasutamises.

Kuid teadusuuringute ja -tööde tulemused ei vasta veel küllaldasel määral NLKP Keskkomitee 1987. a. juunipleenumi ja EKP Keskkomitee 1987. a. augustipleenumi otsustele ega taga agrotööstuskompleksi eriharude tasakaalustatud arengut ja põllumajandusliku tootmise intensiivistamist.

Teadustööde teoreetilise ja praktilise väärtuse suurendamisele ei avalda küllaldast mõju ka uurimis- ning juurutustööde väljakujunenud korraldus. Väheefektiivselt töötavad selles osas näidismajandid. Esineb jõudude ja vahendite killustamist ning temaatika dubleerimist.

Eriharu teadusliku uurimise instituudid, projekteerimis-, konstrueerimis- ja tehnoloogiabürood ning Eesti Põllumajanduse Akadeemia on halvasti varustatud ajakohase aparatuuri, seadmete ning elektronarvutitega.

Teadusliku uurimise, projekteerimis-, konstrueerimis- ja tehnoloogia-tööde planeerimise, finantseerimise ja materiaal-tehnilise varustamise keh-tiv mehhanism ning teadustöötajate töötasustamise ja töö stimuleerimise süsteem ei soodusta teaduslike ideede kiiremat tootmisse juurutamist.

Tunduvalt on halvenenud teadusasutuste kindlustamine kõrge kvalifi-katsiooniga kaadriga ja vähenenud andekate noorte juurdevool teadusse.

Puudub Eesti NSV agrotööstuskompleksi ministriumide ja keskasu-tuste uurimistegevuse vajalik koordineerimine. Paljud vabariigi agrotöös-tuskompleksi kuuluvad projekteerimis- ja konstrueerimisorganisatsioonid töötavad ebapiisava tagasiandamisega.

Teaduse ja tehnika progressi ning agrotööstuskompleksi teadusliku kindlustamise efektiivsuse suurendamist käsitlevate NLKP XXVII kongres-si ja EKP XIX kongressi otsuste täitmiseks ning vastavalt NLKP Keskkom-

mittee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 9. juuli 1987. a. määrusele nr. 848 EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määravad:

1. ENSV Agrotööstuskomiteel, ENSV Teraviljasaaduste Ministeeriumil, ENSV Metsamajanduse ja Looduskaitse Ministeeriumil, Vabariiklikul Koondisel «Eesti Kooshoosiehitus», ETKVL-il, Eesti NSV Ministrite Nõukogu Kalamajanduse Valitsusel, Eesti Kalurikolhooside Vabariiklikul Liidul, ENSV Teaduste Akadeemial, EKP linna- ja rajoonikomiteedel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel korraldada põhjalikult ümber agrotööstusliku tootmise arengu teaduslik kindlustamine vastavalt NLKP Keskkomitee 1985. a. aprillipleenumi, EKP Keskkomitee 1985. a. maipleenumi, NLKP XXVII kongressi, EKP XIX kongressi, NLKP Keskkomitee 1987. a. jaanuari- ja juunipleenumi ning EKP Keskkomitee 1987. a. märtsi- ja augustipleenumi nõuetele.

Tagada teaduse ja tootmise tiheda integratsiooni alusel Eesti NSV agrotööstuskompleksi tootmistehnilise ning teaduspotsiaali suur tulemuslikkus ja majandusliku efektiivsuse kasv. Keskendada teadusliku uurimise asutuste, Eesti Põllumajanduse Akadeemia ning ENSV Agrotööstuskompleksi Juhtimise Kõrgema Kooli projekteerimis-, konstrueerimis-, tehnoloogia- ja muude teadusorganisatsioonide jõupingutused teaduse ja tehnika progressi kiirendamise järgmiste põhiülesannete lahendamisele agrotööstuskompleksis:

maaviljeluse ja taimekasvatuse valdkonnas — selliste kompleksabinõude väljatöötamine, millega tagatakse mullaviljakuse laiendatud taastootmine ja mulla kaitsmine erosiooni eest, keskkonnakaitse, ratsionaalne looduskasutus ning maaviljeluse, eriti teraviljamajanduse ja söödatootmise produktiivsuse ja stabiilsuse suurendamine. Teravilja, kartuli, köögivilja, lina, valgurikka sööda ning muude taimekasvatussaaduste tootmise intensiiv- ja industriaaltehnoloogiate täiustamine.

Põllumajandustaimede selliste põhimõtteliselt uute sortide ja hübriidide aretamine, mis on vastupidavad väliskeskkonna ebasoodsate tegurite suhtes, suure produktiivsuse ning kõrge kvaliteediga. Sordiaretusasutustel tagada 1995. aastaks 12 uue teravilja- ja söödakultuurisordi aretamine, mille potentsiaalne saagikus oleks talirukkil ja kaeral 65—70 tsentnerit, odral 60—70 tsentnerit, kartulil 350—500 tsentnerit ning mitmeaastastel kaunviljalistel heintaimedel 100—120 ja kõrrelistel heintaimedel 85—100 tsentnerit kuiva heina.

Seemnekasvatuse varustamine viirusevaba kõrgekvaliteedilise seemnega ja sordikatsetussüsteemi parandamine;

kemiseerimise ja taimekaitse valdkonnas — süvauuringute tegemine energiasäästlike väetiseliikide teaduslik-metoodiliste aluste väljatöötamiseks, võttes arvesse nende mõju keskkonnale. Soovituste väljatöötamine orgaaniliste väetiste efektiivseks kasutamiseks maaviljeluse intensiivse kemiseerimise tingimustes, pidades silmas mullaviljakuse suurendamist. Töö jätkamine väetiste, keemiliste meliorantide ja kasvuregulaatorite kasutamise efektiivsemate viiside väljatöötamisel.

Taimekahjurite ja -haiguste tõrje ning umbrohutõrje integreeritud süsteemi täiustamine ning bioloogiliste meetodite tunduvalt ulatuslikum uurimine ja praktikasse juurutamine. Uuringute arendamine kõrgefektiivsete ja ökoloogiliselt ohutute, intensiivtehnoloogiate nõuetele vastavate taimekaitsevahendite, retardantide ning väetiste uute vormide ja liikide kasutamiseks;

maaparanduse valdkonnas — kompleksse maaparanduse ning kapi-taalmahutuste ja veeressursside kasutamise optimeerimise efektiivsete suundade ja kõrgtootlike maaparandussüsteemide väljatöötamine. Maaparandussüsteemide ehituse tehnoloogia ja ekspu-ateerimismudelite ning agromelioratiivsete abinõude täiustamine mullaviljakuse suurendamiseks;

söödatootmise valdkonnas — rohusööda tootmise selliste intensiiv-tehnoloogiate väljatöötamine, mis võimaldavad varuda iga veise kohta aastas 3,6 tonni rohusööta (ümberarvestatult kuivainele), mille toorpro-teiinisisaldus on vähemalt 14 protsenti, ning minna üle loomade normiva-bale söötmisele karjamaarohu ja rohusiloga; sööda koristus-, hoiulepaneku ning säilitustehnoloogiate täiustamine, et tagada toitainete vähemalt 85-protsendiline säilimine. Taimse, loomse ja mikrobioloogilise valgu tootmi-se suurendamise probleemi lahendamine ning jõusööda tootmise tehnoloogia täiustamine;

loomakasvatuse ja veterinaaria valdkonnas — loomakasvatuse intensiivistamise alal tehtavate selliste uuringute laiendamise ja süvendamine, mis on suunatud veisetõugude lüpsise ja piimarasvasuse suurendamisele eesrindlike aretusmeetodite väljatöötamise teel. Suurendada 1995. aastaks piimaproduktiivsuse potentsiaali vabariigis keskmiselt 7000—8000 kilo-grammini ühe lehma kohta aastas ning ööpäeva keskmist massi-iivet veiste kogu üleskasvatusperioodil 1000—1200 grammi.

Kasutada sigade tõuaretuses rööbiti puhasaretusega rohkem hübriidi-seerimist, mis tagab loomade produktiivsuse suurenemise. Viia 1995. aastaks ööpäeva keskmise massi-iibe potentsiaal sigade kogu üleskasvatuspe-rioodil 650—750 grammi.

Munejate kanade, broilerite, kalkunite, hanede ja partide uute kõrg-produktiivsete krosside aretamine.

Loomade söötmise ja pidamise efektiivsete süsteemide, samuti liha, piima ja muude saaduste tootmise tehnoloogiate väljatöötamine, mis taga-vad loomade kõrge produktiivsuse, sööda ratsionaalse kasutamise ning tööjõu- ja energiakuu vähendamise. Loomade söetmistüüpide täiustamine, et tagada produktiivsuspotentsiaali täielik realiseerimine.

Loomade haiguste diagnostika ja profülaktika süsteemi täiustamine, et tagada loomade vajalik produktiivsus ja taastootmine. Biotehnoloogial baseeruvate efektiivsete preparaatide väljatöötamine loomade haiguste diagnostika ja profülaktika vajadusteks.

Uuringute laiendamine loomakasvatussaaduste kvaliteedi parandami-se valdkonnas.

Tehnoloogiliste protsesside automatiseeritud juhtimissüsteemide kiirem väljatöötamine loomakasvatuses;

toiduainete ja kalasaaduste töötlemise ning säilitamise valdkonnas — toidutoorme põhjalikuma töötlemise alal tehtavate uuringute tõhustamine, uute ja mittetraditsiooniliste toormeliikide kasutamine, toidutoorme töötlemise uute viiside juurutamine toiduaine- ja kalatööstusharudes ning sel alusel uut liiki toiduainete saamine; tärglise tootmise jäätmevaba tehnoloogia juurutamine ja tehnoloogia väljatöötamine uut liiki tärglisesaaduste tootmiseks; membraantehnoloogia juurutamine toiduainete tootmise täiustamise eesmärgil, toodetavate fermentpreparaatide koguse ja nimetuste arvu suurendamine nende kasutamiseks toiduainetööstusharudes;

mehhaniseerimise ja elektrifitseerimise valdkonnas — selliste kõrgefektiivsete ja töökindlate tehnika- ning energeetikavahendite väljatöötamise põhjalik parandamine, mis tagavad tööviljakuse järsu tõusu, mittetraditsiooniliste energiaallikate kasutamine, efektiivsete energia- ja ressursisäästlike tehnoloogiate ning tootmisprotsesside automatiseerimise vahendite väljatöötamine. Masinate väljatöötamine mullakaitse- ja niiskus säilitustehnoloogiate kasutamiseks kivisel pinnasel;

sotsiaal-majanduslike uuringute valdkonnas — efektiivsete abinõude väljatöötamine loodus- ja tootmispotentsiaali kasutamiseks ratsionaalse majandamissüsteemi, integratsiooni ja spetsialiseerimise alusel, võttes arvesse maa majanduslikku hinnet ning tootmisfondide, tööjõu ja teiste ressursidega kindlustatust. Põllumajanduse ja töötleva tööstuse arenguperspektiivide struktuuri ja optimaalse paigutuse kindlaksmääramine. Küla sotsiaal-majanduslike probleemide alal tehtavate uuringute süvendamine ning tema optimaalse infrastruktuuri väljatöötamine, mis rahuldaks inimese ja tootmise vajadused ning tagaks stabiilsete töökollektiivide moodustamise. Tootmissuhete täiustamine, töökollektiivides demokraatlike aluste ja omavalitsuse põhimõtete, mitmesuguste kooperaativvormide, kollektiiv- ja perekonnatöövõtu arendamine ning ühiskondliku tootmise ja isiklike abimajapidamiste arengu õige, majanduslikult põhjendatud ühitamine. Majandusmehhanismi täiustamine, pöörates erilist tähelepanu isemajandamissuhete arendamisele ning selliste planeerimise normatiivmeetodite ja töötasustamise progressiivsete vormide väljatöötamisele ja juurutamisele, mis stimuleerivad tööviljakuse kasvu, ning abinõude süsteemi väljatöötamisele ja juurutamisele majandite ja ettevõtete isetasuvuse ja enesefinantseerimise tagamiseks;

fundamentaaluuringute valdkonnas pidada eriti tähtsaks prioriteetseid suundi — biotehnoloogia ning geeni- ja rakutehnoloogia efektiivsete meetodite väljatöötamist ning evitamist, bioaktiivsete söödalisandite saamise tehnoloogia väljatöötamist tõstmaks sööda toiteväärtust ja tasakaalustatust, põllumajandusloomade embrüosiirdamise täiustamist ja juurutamist, loomade kaitse ning loomahaiguste profülaktika ja ravi tarbeks vaktsiinide ja diagnostikumide, aminohapete, fermentide, kasvuregulaatorite, hormoonide, biopreparaatide ja bioloogiliste taimekaitsevahendite tootmist ja juurutamist, põllumajanduskultuuride uute kõrgetootlike sortide ja hübriidide ning tõusiseste loomatüüpide aretamist, agraarteooria, majandusfi-

losoofia ja juhtimisteooria täiustamist ning inimteguri süvendatud uurimist agrotööstuslikus tootmises; elektronarvutustehnika ulatuslikumat rakendamist teadusuuringute kiirendamiseks.

2. ENSV Agrotööstuskomiteel:

1) viia Eesti NSV huvitatud ministeeriumide ja keskasutuste osavõtul aastail 1987—1988 lõpule agrotööstuskompleksi teadusliku kindlustamise organiseerimine. Seejuures lähtuda vajadusest kujundada teadusliku kindlustamise täuslik struktuur koos ühtsete teadusliku teenindamise organisatsioonide moodustamisega, nähes ette ebaefektiivselt töötavate teadusorganisatsioonide vähendamise ja teadusliku teenindamise funktsionaalse juhtimise tugevdamise, paralleelismi ja dubleerimise likvideerimise ning teadusjõudude koondamise agrotööstusliku tootmise tähtsamatele arengusuundadele. Teaduse ja tootmise tihedamaks integreerimiseks ning teaduse saavutuste ulatuslikumaks juurutamiseks praktikasse pidada otstarbekaks moodustada ENSV Agrotööstuskomitee juurde teadusliku kindlustamise keskus;

2) tõhustada tööd agrotööstusliku tootmise arendamise teaduslik-tehniliste sihtkompleksprogrammide täiustamisel. Moodustada teadustootmiskoondisi, tootmis- ja teadustootmissüsteeme, katsetootmis- ning õppe-katsemajandeid ning eraldada baaskoolhoosid, -sovhoosid ja muud -ettevõtted koolhooside, sovhooside, töötlevate ja teenindavate ettevõtete ja organisatsioonide praktiliseks teaduslikuks kindlustamiseks.

3. Pidada otstarbekaks, et teadustootmiskoondistes, õppe-, teadus- ja tootmiskompleksides, tootmissüsteemides (teadustootmissüsteemides), teadusliku uurimise asutustes ning muudes teadusorganisatsioonides, baasmajandites ja -ettevõtetes oleksid isemajandavad üksused teaduse ja tehnika saavutuste ning eesrindlike kogemuste praktikasse juurutamiseks.

Et kiiremini juurutada teaduse saavutusi ja eesrindlikke kogemusi, mis tagavad tootmise tunduva kasvu, toodangu kvaliteedi tõusu ja omahinna alanemise, näha ette, et tellija maksab seda tööd tegevale organisatsioonile kuni 50 protsenti tegelikult saadud majanduslikust efektist.

4. ENSV Agrotööstuskomiteel ja ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil suurendada kõrgkooliteaduse efektiivsust agrotööstuskompleksi teaduslikul kindlustamisel ning keskendada õppeasutuste teaduslik-pedagoogiliste kollektiivide jõupingutused kõrge kvalifikatsiooniga spetsialistide ettevalmistamise viljakale ühitamisele teadusliku uurimise, projekteerimis-, konstrueerimis- ja tehnoloogiatoode tegemisega teaduse ja tehnika arengu fundamentaalsetes ja rakenduslikes suundades ning kiirendada nende tulemuste praktikasse juurutamist. Selleks tugevdada kõrgkoolides ja moodustada ENSV Agrotööstuskompleksi Kõrgemas Juhtimise Koolis isemajandavaid teadusliku uurimise allüksusi ja teadusosakondi, suurendada lepingu alusel uuritava temaatika mahtu ning tunduvalt tõsta uuringute ja töödete kvalitatiivset taset. Tugevdada kõrgkoolide koostööd teadusliku uurimise asutuste ja biotehnoloogiakeskustega, moodustades sel eesmärgil ühiseid katedreid ja uurimisüksusi ning teaduslaboratooriume baasmajandites ja -ettevõtetes.

5. ENSV Agrotööstuskomiteel ning Eesti NSV agrotööstuskompleksi ministeeriumidel ja keskasutustel tagada alates 1988. aastast teadusliku uurimise asutuste, konstrueerimis-, tehnoloogia- ja muude teadusorganisatsioonide üleviimine isemajandamise ja enesefinantseerimise põhimõtetele. Seejuures võtta nende tegevuse aluseks uurimis- ja juurutustööde planeerimise sihtprogramm-meetod, mis näeb ette töövõtulepingu sõlmimise konkreetsete teaduslike ning tootmisalaste ülesannete lahendamiseks, määrates täpselt kindlaks tähtsajad ja täitjad, vajalikud vahendid, materiaaltehnilised ressursid ning lõppresultaadi tervikuna ja etappide viisi. Tööde eest tasutakse vastavalt sõmitud lepingutele pärast teadus-, projekteerimis-, konstrueerimis-, tehnoloogia- ja muu töö lõpuleviimist ning vastuvõtmist tellija poolt. Kehtestada, et teaduslik-tehnilise toodangu lepinguise hinna määravad kindlaks teadusorganisatsioonid ja tellija sõltuvalt toodangu teaduslik-tehnilisest tasemest, efektiivsusest, kvaliteedist ja selle väljatöötamiseks tehtud majanduslikult põhjendatud kulutustest, arvestades normatiivse rentaablu tagamist normatiivide alusel, mille on kinnitanud NSVL Agrotööstuskomitee ning meie maa agrotööstuskompleksi süsteemi ministeeriumid ja keskasutused.

Teadusliku uurimise asutuste poolt isemajandamistegevusest saadud kasum suunata majandusliku stimuleerimise fondide (tootmise, teaduse ja tehnika arendamise, materiaalse ergutamise ning sotsiaalse arengu fondide) moodustamiseks.

Lähtuda uurimis-, katse- ja konstrueerimis- ning juurutustööde mahude kindlaksmääramisel lepingutest, mille teadusasutused sõlmivad iseisvalt juhtimisorganite, kolhooside, sovhooside ning Eesti NSV agrotööstuskompleksi teiste ettevõtete ja organisatsioonidega. Seejuures anda prioriteetne tähtsus sihtprogrammidele. Teadusasutused määravad töötajate arvu kindlaks olenevalt isemajandamisest saadavatest töötasustamisvahenditest.

6. ENSV Agrotööstuskomiteel ning Eesti NSV agrotööstuskompleksi ministeeriumidel ja keskasutustel moodustada prioriteetsete uuringute ja tähtsamate katse-konstrueerimistööde finantseerimiseks tootmise, teaduse ja tehnika arendamise tsentraliseeritud fondid põllumajandus-, tööstus- ning teiste aluvate organisatsioonide (koondiste, ettevõtete) kasumieraldistest, mida tehakse viisaastakuks kehtestatud stabiilsete normatiivide järgi, samuti eelarvelistest assigneeringutest ja muudest laekumistest. Tootmise, teaduse ja tehnika arendamise tsentraliseeritud fondide vahendeid kasutatakse rangelt sihtotstarbeliselt, need on üleminevad ja aasta lõpul neid ära ei võeta.

7. ENSV Agrotööstuskomiteel ning Eesti NSV agrotööstuskompleksi ministeeriumidel ja keskasutustel rakendada viivitamatuid abinõusid teadusliku uurimise asutuste, kõrgkoolide, nende katsetootmis- ja õppe-katsemajandite ning ettevõtete materiaaltehnilise baasi (kompleksis sotsiaalkultuuri- ja olmeobjektidega) tugevdamiseks, nähes ette selleks vajalikud kapitaalvahutused ja töövõtutööde limiidid.

8. Anda ENSV Agrotööstuskomiteele ning Eesti NSV agrotööstuskompleksi ministeeriumidele ja keskasutustele õigus eraldada baas- (näi-

dis-)majandid ja -ettevõtted, kes on saavutanud tootmise kõrge taseme, levitavad laia-dase-lt oma kogemusi ja õpetavad välja oma tegevuspiirkonna teiste majandite ja ettevõtete kaadrit, ning lubada tõsta 25 protsendi ulatuses juhtide ja spetsialistide ametipalku nende palgafondi piires.

Seoses sellega mitte rakendada EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 5. aprilli 1961. a. määrust nr. 146 (ENSV MK 1961, nr. 14, art. 51) näidismajandite töötajate töötasu tõstmise osas.

9. ENSV Agrotööstuskomiteel ning Eesti NSV agrotööstuskompleksi ministriumidel ja keskasutustel viia teadusliku uurimise asutuste, konstrueerimis- ja tehnoloogiaorganisatsioonide töötajad vastavalt käesolevale määrusele üle uutele töötasustamistingimustele isemajandamistegevusest saadavatest töötasustamisvahenditest ja nende piires.

10. ENSV Agrotööstuskomiteel, ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministriumil, ENSV Riiklikul Kutsehariduskomiteel, EKP linna- ja rajoonikomiteedel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel täiustada agrotööstuskompleksi majandite ja ettevõtete teadustöötajate, spetsialistide ning juhtide ettevalmistamise, ümberõppe ja kvalifikatsiooni tõstmise süsteemi.

Parandada tulevaste spetsialistide praktilist ettevalmistamist eesrindlike majandite ja ettevõtete baasil. Võtta kooskõlas tüüpõppeplaanidega Eesti Põllumajanduse Akadeemia õppeplaanidesse esimese ja teise kursuse üliõpilastel töölistutsete omandamine ning teise ja kolmanda kursuse üliõpilaste osavõtt tehnoloogiliste projektide väljatöötamisest ja tootmise juurutamisest. Viia õppeperioodil vanemate kursuste üliõpilaste tootmispraktika läbi paremates kolhoosides, sovhoosides ning teistes ettevõtetes ja organisatsioonides spetsialistide ametikohtadel kuni ühe aasta kestel omandamaks tootmise korraldamise ja juhtimise, majandusanalüüsi, isemajandamise ja kollektiivtöövõtu eesrindlike meetodeid ning taime- ja loomakasvatuse ja töötleva tööstuse intensiivtehnoloogiaid. Suurendada agrotööstuskompleksi kolhooside, sovhooside ja muude ettevõtete juhtide vastutust üliõpilaste tootmispraktika korralduse eest.

11. ENSV Agrotööstuskomiteel, Eesti NSV agrotööstuskompleksi ministriumidel ja keskasutustel ning ENSV Teaduste Akadeemial suurendada rahvusvahelise teaduslik-tehnilise koostöö, eeskätt sotsialismimaadega tehtava koostöö eektiivsust agrotööstuskompleksi probleemide osas ning täielikumalt kasutada lepingulisi koostöövorme, ühiste rahvusvaheliste teaduskollektiivide moodustamist ja informatsioonivahetust. Laiendada noorte teadustöötajate stažeerimist, suunates neid pikemaks ajaks arenenud riikidesse tundma õppima teaduse ja tehnika saavutusi. Pöörata erilist tähelepanu «VMN-i liikmesriikide teaduse ja tehnika progressi kompleksprogrammi kuni 2000. aastani» elluviimise abinõude rakendamisele.

13. ENSV Agrotööstuskomiteel, Eesti NSV agrotööstuskompleksi ministriumidel ja keskasutustel, ENSV Riiklikul Televisiooni- ja Raadiokomiteel, ENSV Riiklikul Kinokomiteel, ENSV Riiklikul Kirjastuste, Põllugaafia ja Raamatukaubanduse Komiteel, ENSV Plaanikomiteel (ENSV

Rahvamajanduse Saavutuste Näitusel) ja ENSV Uhingul «Teadus» tõhusamalt propageerida agrotööstuslikus tootmises toimuva teaduse ja tehnika progressi aktuaalseid probleeme ning põhjalikult ja argumenteeritult esile tuua selles kulgevaid ümberkorralduse, teaduse ja praktika integratsiooni protsesse ning nende efektiivsust ja tähtsust. Igakülgsest vaigustada eesrindlike teadus- ja tootmiskollektiivide kogemusi ning teravalt reageerida puudustele efektiivse teadusliku kindlustamise korralduses. Aidata aktiivselt kaasa sellise majandamismehhanismi loomisele, mis tagaks agrotööstusliku tootmise kõigi lülide täieliku iseseisvuse ja suure vastutuse parima lõpptulemuse saamise eest.

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu on veendunud, et partei-, ametiühingu- ja komsomoliorganisatsioonid, nõukogude ja majandusorganid, teadusliku uurimise asutuste, kõrgkoolide, konstrueerimis- ja tehnoloogiaorganisatsioonide, kolhooside, sovhooside ning muude ettevõtete kollektiivid tagavad partei XXVII kongressi, NLKP Keskkomitee pleenumite ja EKP XIX kongressi otsustest juhindudes põllumajandusteaduse suurema panuse meie maa sotsiaal-majandusliku arengu kiirendamiseks.

EKP Keskkomitee
sekretär

K. VAINO

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimehe esimene asetäitja

I. TOOME

Tallinn, 1. septembril 1987. Nr. 470.

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

43 Kodanike isiklike abimajapidamiste ning kollektiivaianduse ja -kõõgiviljakasvatuse arendamise lisaabinõude kohta

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgivad, et kodanike isiklike abimajapidamiste ning kollektiivaianduse ja -kõõgiviljakasvatuse võimalusi põllumajandussaaduste tootmise suurendamiseks ei kasutata veel täielikult. ENSV Agrotööstuskomitee, paljud EKP rajoonikomiteed, rajoonide täitevkomiteed, kolhoosid, sovhoosid ja teised riiklikud põllumajandusettevõtted ning nende partei- ja ametiühinguorganisatsioonid ei ole rakendanud vajalikke abinõusid EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 17. märtsi 1987. a. määruse nr. 120 «Kodanike isiklikes

abimajapidamistes lehmade arvu ja piima tootmise suurendamise abinõude kohta» (ENSV Teataja 1987, nr. 14, art. 180) täitmiseks. 1. jaanuariks 1987. a. oli lehmade arv kodanike isiklikes abimajapidamistes 1. jaanuari 1986. a. seisuga võrreldes vähenenud kõigis rajoonides, välja arvatud Rakvere ja Viljandi rajoon, veiste arv oli vähenenud Kohtla-Järve, Paide Põlva, Pärnu, Rapla, Tartu, Valga ja Võru rajoonis. Tartu rajoonis vähenes ka sigade arv kodanike isiklikes abimajapidamistes. Toiduaineressurside täiendamise nende tähtsate allikate alahindamine kohalike partei-, nõukogude ja majandusorganite poolt halvendab vabariigi elanike vajaduste rahuldamist. Vähe on rakendatud ka abinõusid põllumajandussaaduste ülejääkide kokkuostu paremaks korraldamiseks ja teenuste osutamiseks. Osa elanikele müügiks eraldatavast jõusöödast ning ehitus- ja muudest materjalidest ei kasutata sihtotstarbeliselt.

Loomaks soodsamad tingimused kodanike isiklike abimajapidamiste ning kollektiivaianduse ja -kõögiviljakasvatuse arendamiseks, selles tähtsas valdkonnas esinevate puuduste kõrvaldamiseks ning vastavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 19. septembri 1987. a. määrusele nr. 1079 EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määravad:

1. ENSV Agrotööstuskomiteel, ENSV Metsamajanduse ja Looduskaitse Ministeriumil, ETKVL-il, Eesti Kalurikolhooside Liidul, EKP rajoonikomiteedel ning rajoonide täitevkomiteedel ja agrotööstuskoondistel tagada EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 17. märtsi 1987. a. määruse nr. 120 tingimusteta täitmine. Rakendada tõhusaid abinõusid stimuleerimaks liha, piima, kartuli, köögi- ja puuvilja, marjade ja muude põllumajandussaaduste tootmist kodanike isiklikes abimajapidamistes ning kollektiivaedades ja -kõögiviljamaal. Pöörata erilist tähelepanu elanike isiklike abimajapidamiste ja ühiskondliku tootmise koostöö vormide arendamisele lepingulistel tingimustel ning kollektiiv- ja perekonnatöövõtu põhimõttel. Seejuures lähtuda tõsiasjast, et kolhooside ja sovhooside abile tuginedes peavad kodanike isiklikud abimajapidamised paremini rahuldama maaelanike vajadusi toiduainete järele ning realiseerima toodangu ülejäägid majandite ning tarbijate koostöö ettevõtete ja organisatsioonidega sõlmimisele lepingute alusel ja kolhoositurul.

2. ENSV Agrotööstuskomiteel, ENSV Metsamajanduse ja Looduskaitse Ministeriumil, Eesti Kalurikolhooside Liidul ning rajoonide täitevkomiteedel ja agrotööstuskoondistel:

1) välja töötada ja ellu rakendada konkreetseid abinõusid rahuldamiseks kodanike isiklike abimajapidamiste vajadused noorloomade ja lindude järele. Pöörata erilist tähelepanu kodanike abimajapidamiste varustamisele pörsaste ning pardi-, kalkuni- ja lihakanatibudega;

2) anda kodanike isiklikele abimajapidamistele igakülgset abi looma- ja taimekasvatuse arendamises, koresööda varumises, põllumajandussaaduste kõigi ülejääkide kokkuostmises, jõusööda kohaletoimetamises ning tagada nende jaotamine ja sihtotstarbeline kasutamine;

3) aktiveerida aiandus- ja mesindusseltsi rajooniosakondade tegevust ja varustada neid vajaliku inventariga.

3. EKP rajoonikomiteedel ja rajoonide täitevkomiteedel rohkem hoolitseda kolhoosnike, sovhooside ning agrotööstuskompleksi teiste ettevõtete töölise ja teenistujate elamispiinaga kindlustamise eest. Laialdsemalt müüa kolhooside, sovhooside ja teiste ettevõtete vahenditega ehitatud talu tüüpi maju põllumajandustöötajate ja põllumajandusega seotud eriharude töötajate isiklikku omandusse.

4. ENSV Agrotööstuskomiteel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel rahuldada kahe-kolme aastaga täielikult kodanike vajadused aianduskruuntide ja köögiviljamaa järele. Täpsustada «Eesti NSV kollektiivaianduse arendamise skeemi», nähes igas rajoonis ette kollektiivaedade ja -köögiviljamaa ettevalmistamise, elektri ja veega varustamise ning telefonidega kindlustamise. Eraldada kollektiivaedadeks ja -köögiviljamaaks riikliku maafondi maad, sealhulgas vajaduse korral kolhooside, sovhooside ja teiste põllumajandusettevõtete maad. Seejuures pidada silmas võimalust moodustada mitmekorruselistes elamutes elavate kolhoosnike ning sovhooside ja teiste põllumajandusettevõtete töötajate aianduskooperatiive.

ENSV Agrotööstuskomitee ja ENSV Ehituskomitee ning teiste Eesti NSV ministeriumide ja keskasutuste ettevõtetele ja organisatsioonidele kiirendada kollektiivaedade ja -köögiviljamaa vee ja elektriga varustamist ja territooriumi ettevalmistamist, pidades silmas viia need tööd lõpule põhiliselt käesoleval viisaastakul. Teha nimetatud töid aianduskooperatiividega (-ühistutega) sõlmivate otsesepingute alusel, võttes need töövõtute plaanidesse ja teenuste mahu hulka.

5. «Eesti Energia» võtta kehtestatud korras aianduskooperatiividelt (ühistutelt) oma võrguettevõtete bilanssi 6—10-kilovoldise pingega elektriliinid ning elektrivõrku ja riiklike energiavõrkude elektrijaamadega ühendatud trafoalaajamad.

6. ENSV Agrotööstuskomiteel, ENSV Ehituskomiteel, ENSV Varustuskomiteel, ENSV Kaubandusministeriumil, ENSV Metsamajanduse ja Looduskaitse Ministeriumil, ENSV E. amu- ja Kommunaalmajanduse Ministeriumil, ENSV Teenindusministeriumil, ENSV Tervishoiu ministeriumil, ETKVL-il ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel parandada aianduse ja köögiviljakasvatusega tegelevate kodanike kaubanduslikku ja meditsiinilist teenindamist, rahuldada täielikult nende vajadused aiatöõriistade ja muude kaupade järele ning arendada välja põllumajandus- ja ühiskondlike ühiskondade kokkuvõttepunktide võrk. Pöörata erilist tähelepanu sellele, et rahuldada elanike vajadused aiamaade, ehitusmaterjalide ning transpordi-, ehitus-, remondi- ja muude teenuste järele, samuti kollektiivaedade juurde viivate teede ehitamisele ning aianduskooperatiivide (-ühistute) gasifitseerimisele ja elektrifitseerimisele.

7. ENSV Agrotööstuskomiteel, ETKVL-il, Eesti NSV ministeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, linnade ja rajoonide täitevkomiteedel ning liidulise alluvusega ettevõtetele tunduvalt laiendada isiklikke

abimajapidamisi omavatele ning aianduse ja köögiviljakasvatusega tegelevatele kodanikele osutatavate teenuste mahtu ja liike ning soodustada kooperatiivse ja individuaalse tegevuse arendamist selles valdkonnas. Pöörata erilist tähelepanu selliste teenuste osutamisele nagu maa-harimine, väetiste müük ja väetamine, taimekaitsevahendite kasutamine, elamute ja kõrvalhoonete ehitamine ja remont, väikemehhaniseerimisvahendite ja aiatööriistade üürimine, loomanahkade töötlemine, saaduste töötlemine teenindustöö korras, zooveterinaarne ja agronoomiline teenindamine, samuti 6,0 ja 14 KH klassi traktorite rendile andmine.

Rahuldada aastail 1987—1989 elanike vajadused kõrgekvaliteediliste viljapuu-, marjapõõsa- ja muude istikute, köögivilja- ja lilletaimede ning seemnete järele.

8. Soovitada ETKVL-il arendada maal tarbijate kooperatiivide võrku, moodustada kooperatiivsetel alustel kaubandus-, varumis- ja töötlemisettevõtteid ning -koondisi, keskendades nende tegevuse maaelanike kaubandusliku teenindamise igakülgsele parandamisele ning põllumajandussaaduste ja -toorme varumisele ja töötlemisele.

Kolhoosidel, sovhoosidel ja tarbijate kooperatsiooni organisatsioonidel laialdasemalt sõlmida isiklikku abimajapidamist omavate kodanikega ning aianduskooperatiivide (-ühistute) ja kollektiivköögiviljakasvatajatega pikaajalisi lepinguid põllumajandussaaduste tootmise ja müügi kohta.

9. ENSV Agrotööstuskomiteel, ETKVL-il, linnade ja rajoonide täitevkomiteedel ning rajoonide agrotööstuskoondistel korraldada koos ametiühinguorganitega laialdasemalt ülevaatusi ja konkursse parima isikliku abimajapidamise või aiamaa väljasegitamiseks, samuti eesrindlikke kogemusi propageerivaid vastavaid laatasid ja näitusi.

10. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, EKP linna- ja rajoonikomiteedel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhendumiseks, et NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 18. septembri 1987. a. määrusega nr. 1079:

1) on peetud otstarbekaks loobuda kodanike isiklikes abimajapidamistes loomade ja lindude pidamise piirnormide kehtestamisest, samuti sovhoositöölise ja -teenistujate ning teiste maal elavate kodanike õueaiamaa suuruse kindlaksmääramisest. Liiduvabariikide ministrite nõukogudele on tehtud ülesandeks lahendada kehtestatud korras vastavate muudatuste tegemine kehtivas seadusandluses.

On kehtestatud, et õueaiamaa suuruse ning kodanike isiklikes abimajapidamistes loomade ja lindude pidamise norme määravad kindlaks külad ja alevite rahvasaadikute nõukogud ning kolhoosid ja sovhoosid, arvestades kolhoosnike, sovhoositöölise ja -teenistujate ning teiste maaelanike osavõttu ühiskondlikust tootmisest.

Kolhoosidele on soovitatud ning sovhoosidel ja teistel põllumajandusettevõtetel lubatud kasutada laialdasemalt renditöövõttu, andes pikemaks ajaks kasutada täiendavaid maatükke kolhoosnikele, sovhoositöötajale ja teistele maal elavatele kodanikele, kes on avaldanud soovi kasvatada loomi, linde, kartulit, köögivilja, marju, sööda- ja muid kultuure nende

realiseerimiseks majandite ja tarbijate kooperatsiooni organisatsioonidega sõlmivatate lepingute alusel.

Sovhoosidel ja teistel riiklikel põllumajandusettevõtetel on lubatud ning kolhoosidele soovitatud müüa kodanikele hobuseid ja muid tööloomi, andes neile õiguse pidada nimetatud loomi ning kasutada neid isiklikes abimajapidamistes ja lepingute alusel tehtavateks töödeks.

Pidada vajalikuks põhjalikult parandada elanike loomade ja lindude varustamist jõusöödaga. Sellega seoses on kehtestatud, et elanikele müügis ettenähtud kõik jõusöödafondid era'dab NSVL Plaanikomitee Üleliidulisele Tarbijate Kooperatiivide Keskliidule. Ühtlasi on viimasele ja tema kohalikele organisatsioonidele pandud kogu vastutus era'datavate söödateraviljaressursside rangelt sihipärase kasutamise eest.

NSVL Plaanikomiteele on tehtud ülesandeks otsida pidevalt täiendavaid võimalusi, et rahuldada paremini elanike vajadusi jõusööda järele.

On peetud otstarbekaks moodustada maal mesinike seltse, varustada neid inventari ja liikuvate platvormidega ning parandada paljundusmesilate tööd, et rahuldada täielikult kodanike vajadused mesilasperede järele;

2) vastuvõetud määruste (NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 19. juuni 1978. a. määrus nr. 518, NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1. juuli 1983. a. määrus nr. 593 — EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 12. septembri 1978. a. määrus nr. 400, Eesti NSV Ministrite Nõukogu 20. juuli 1983. a. määrus nr. 424 — ENSV Teataja 1983, nr. 34, art. 415) täienduseks on sovhoosidel ning teistel maal asuvatel agrotööstuskompleksi ettevõtetel ja organisatsioonidel lubatud ning kolhoosidele ja tarbijate kooperatsiooni organisatsioonidele soovitatud müüa oma töötajatele riiklike kapitalmahutuste või majandite, ettevõtete ja organisatsioonide omavahenditega ehitatud talu tüüpi elamuid ja kõrvalhooneid, kusjuures töötajail tuleb tasuda 40 protsenti nende maksumusest iga kuu võrdsetes osades 50 aasta jooksul müügi päevast arvestades.

Sovhooside ning agrotööstuskompleksi teiste ettevõtete ja organisatsioonide töötajad, kolhoosnikud ja tarbijate kooperatsiooni organisatsioonide töötajad, kes lahkuvad mõjuva põhjuseta töölt nendest ettevõtetest ja organisatsioonidest (kolhoosist), on kohustatud:

tagastama majandile riiklike kapitalmahutuste või majandi omavahenditega ehitatud elamu koos kõrvalhoonetega. Seejuures maksab majand endistele töötajatele tagasi elamu ja kõrvalhoonete eest makstud summa, arvates sellest maha ehitiste kulumuse maksumuse amortisatsioonieraldiste ulatuses;

või hüvitama majandile elamu ja kõrvalhoonete ehitamiseks riiklikest kapitalmahutustest või majandi vahenditest tehtud kulutused.

Suurendamaks huvi maal individuaalelamuehituse arendamise ja isikliku abimajapidamise vastu on pärijad, kes hakkavad alaliselt elama nendes majades ja maal töötama, vabastatud maa-asulates paiknevate elamute pärimisõiguse tunnistuste eest riigilõivu tasumisest, samuti antakse maal elavatele kodanikele laenu:

kuni 20 000 rubla individuaalelamu ja kõrvalhoonete ehitamiseks, mis tuleb tasuda 50 aasta jooksul alates ko'mandast aastast pärast laenu saamist;

kuni 4000 rubla loomade ja lindude pidamiseks vajalike kõrvalhoonete ehitamiseks, mis tuleb tasuda 10 aasta jooksul alates kolmandast aastast pärast laenu saamist;

kuni 1000 rubla isiklikus abimajapidamises töötamiseks vajalike väikemehhaniseerimisvahendite soetamiseks, kusjuures laen tasutakse 3 aasta jooksul.

On suurendatud kodanikele lehmade soetamiseks antava laenu suurust 1000 rublani ja mullikate soetamiseks antava laenu suurust 500 rublani, kusjuures laen tuleb tasuda kehtivas seadusandluses ettenähtud tingimustel;

3) on kehtestatud, et maa eraldamine kollektiivaedadeks ja -köögiviljamaaks vastavalt kinnitatud paigutuskeemidele toimub rajoonide (linna) rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede otsuse alusel ühe kuu jooksul avalduse saamise päevast;

4) on peetud otstarbekaks arvata nende naiste üldise tööstaaži hulka, kellel on väikesed lapsed ja kes ei ole selle tõttu hõivatud ühiskondlikus tootmises, aeg, mida nad kulutavad loomade, lindude, kartuli, köögivilja ja muude kultuuride kasvatamiseks isiklikus abimajapidamises kolhooside, sovhooside ja tarbijate koöperatsiooni organisatsioonidega sõmitud lepingute alusel.

NSVL Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee on tehtud ülesandeks töötada kooskõlastatult ÜAÜKN-i ja NSVL Agrotööstuskomiteega välja ja kinnitada kord, mille kohase't arvatakse naiste tööstaaži hulka aeg, mis kulutatakse lepingu alusel põllumajandussaaduste tootmiseks isiklikus abimajapidamises;

5) on kehtestatud, et aiandusühistute liikmeil on õigus ehitada neile eraldatud maatükile köetav aiamaa, mille pind on kuni 50 m² terrassi (veranda) ja katusekorruse pinda arvestamata, ning kõrvalhooned (eraldi seisvad või ühendatud) kodulindude ja küülikute pidamiseks, majapidamisinventari hoidmiseks ja muudeks vajadusteks. Krundile võib ehitada kasvuhuone ja muid soeavamaarajatisi põllumajandussaaduste kasvatamiseks. Aiamaa või kõrvalhoone alla võib ehitada keldri. Varem kehtinud kitsendused aianduskruntide kohta on tühistatud.

Aiamaju ja kõrvalhooneid aiandusühistute liikmetele eraldatud maatükkidele ehitatakse vastavalt tüüp- või individuaalprojektile.

NSVL Ehituskomitee ja NSVL Agrotööstuskomiteele on tehtud ülesandeks teha kooskõlastatult ÜAÜKN-iga vastavad muudatused ja täiendused kollektiivaedade territooriumi korraldamise ja hoonestamise, samuti aiandusühistute territooriumil hoonete ja rajatiste projekteerimise ja ehitamise alastes normatiivdokumentides. On tehtud ülesandeks anda aiandusühistute liikmetele aiamajade ehitamiseks ja aianduskruntide heakor-rastamiseks kuni 5000 rubla laenu, mis tuleb tasuda 10 aasta jooksul alates ko'mandast aastast pärast laenu saamist;

6) on NSVL Mineraalväetisetootmise Ministeeriumile ja NSVL Keemiatööstuse Ministeeriumile tehtud ülesandeks rakendada lisaabinõusid, et suurendada pakitud mineraalväetiste ja pestitsiidide tootmist elanike nõudlust täielikult rahuldavas koguses ja sortimendis;

7) on Üleliidulisele Tarbijate Kooperatiivide Keskliidule soovitatud arendada maal tarbijate kooperatiivide võrku ning moodustada kooperatiivsetel alustel kaubandus-, varumis- ja töötlemisettevõtteid ja -koondisi, keskendades nende tegevuse maaelanike kaubandusliku teenindamise igakülgsele parandamisele ning põllumajandussaaduste ja -toorme varumisele ja töötlemisele.

11. ENSV Agrotööstuskomiteel valmistada koos ENSV Justiitsministeeriumi ning Eesti NSV teiste huvitatud ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutustega ette ja esitada ühe kuu jooksul Eesti NSV Ministrite Nõukogule ettepanekud kehtestatud korras muudatuste tegemise kohta kehtivas seadusandluses, mis puudutab loomade ja lindude pidamist elanike isiklikes abimajapidamistes ning sovhoositöölise ja -teenistujate ja maal elavate teiste kodanike õueaiamaade suurust.

EKP Keskkomitee
sekretär
K. VAINO

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees
B. SAUL

Tallinn, 27. oktoobril 1987. Nr. 547.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

44 ENSV Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumi ettevõtete, koondiste ja organisatsioonide täielikule isemajandamisele ja enesefinantseerimisele üleviimise kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 9. augusti 1987. a. määrusele nr. 911 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. ENSV Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumil viia EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 27. juuli 1987. a. määruse nr. 410 täitmiseks alluvad ettevõtted, koondised ja organisatsioonid 1. jaanuarist 1988. a. üle täielikule isemajandamisele ja enesefinantseerimisele ning tagada nende tegevuseks vajalikud tingimused ranges vastavuses NSV Liidu seaduse «Riikliku ettevõtte (koondise) kohta» sätelega.

Kasutades täies ulatuses uue majandamissüsteemi eeliseid, tagada rahvamajanduse ja elanike vajaduste rahuldamine mitmesuguste metsasaaduste osas ning parandada puiduressursside kasutamist puidutoorme kompleksse töötlemise laiendamise teel. Kasutada tunduvalt ulatuslikumalt

kõrgefektiivset tehnoloogiat, kiiremini uuendada toodangut ja tõsta selle kvaliteeti, et jõuda lähemal aastail tähtsamate toodete parameetritelt kõrgeima maailmatasemele.

2. Arvestades, et ettevõtete ja koondiste üleviimine täielikule isemajandamisele ja enesefinantseerimisele toimub kinnitatud viie aasta plaani tingimustes, ENSV Plaanikomiteel, ENSV Metsa-, Tseluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumil ning nimetatud ministeeriumi ettevõtetele ja koondistele tagada majandusliku ja sotsiaalse arengu 1988.—1990. aasta plaanide väljatöötamine, lähtudes viie aasta plaani näitajatest ning nendes aastateks kehtestatavatest majandusnormatiividest, ranges vastavuses NSV Liidu seaduse «Riikliku ettevõtte (koondise) kohta» sätetega.

ENSV Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumil teha alluvatele ettevõtetele ja koondistele teatavaks:

riiklikud tellimused;

harukondadevaheliste tootmisalade arendamiseks, uusehituseks ja eriti tähtsate ülesannete lahendamiseks ettenähtud riiklike tsentraliseeritud kapitaalvahutuste limiidid vastavalt riiklikku plaani võetud ettevõtete ja objektide loetelu, ehitus- ja montaažitööde ning töövõtutööde mahtude ja tsentraliseeritud korras jaotatavate materiaaltehniliste ressursside limiidid (säestu arvestades).

Samaaegselt teatatakse ettevõtetele ja koondistele plaanide koostamise alusena lähteandmed järgmiste näitajate osas, mis on NSV Liidu seadusega «Riikliku ettevõtte (koondise) kohta» ette nähtud kontrollarvude hulgas:

tööstustoodangu valmistamine (tööde tegemine, teenuste osutamine) rahalises väljenduses (arvestuslikult) lepingute sõlmimiseks;

kasum (tulu);

valuutatuleml;

toodangu uuendamine;

töövõime kasv;

sotsiaalsfääri arengu näitajad.

3. ENSV Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumil lähtuda alluvate ettevõtete ja koondiste materiaaltehnilise varustamise ja nende toodangu turustamise korraldamisel hulgikaubanduse igakülgse arendamise vajadusest.

4. ENSV Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumi ettevõtted ja koondised võivad ministeeriumi loal kasutada isemajandamisvormi, mis rajanevad kasumi või tulu normatiivsel jaotamisel.

Ettevõtetele ja koondistele kinnitatakse järgmised majandusnormatiivid:

tootmisfondide, tööjõu- ja loodusressursside eest makstava tasu normatiiv;

arvestuslikust kasumist (tulust) riigieelarvesse (sealhulgas kohalikkueelarvesse) tehtavate eraldiste normatiiv;

arvestuslikust kasumist (tulust) ning põhifondide täielikuks taastamiseks ettenähtud amortisatsioonist ministeeriumi tootmise, teaduse ja

tehnika arendamise tsentraliseeritud fondi ning reservidesse tehtavate eraldiste normatiiv;

tootmise, teaduse ja tehnika arendamise fondi moodustamise normatiiv;

sotsiaalse arengu fondi moodustamise normatiiv;

materiaalse ergutamise fondi ja töötasustamise üldfondi moodustamise normatiiv ettevõtetele ja koondistele, kes rakendavad kasumi normatiivsel jaotamisel rajanevat isemajandamisvormi;

valuutaeraldiste fondi moodustamise normatiiv;

toodangu, tööde ja teenuste realiseerimise mahu ühe rubla kohta tulevate kaubalis-materiaalsete väärtuste varude ülemmäära normatiiv (ajavahemikuks 1988—1990);

keskmise palga tõusu ja tööviljakuse kasvu vahekorra normatiiv.

Käikuantavate uute ettevõtete ja objektide töötajate palgafond (töötasustamisfond) ning nimetatud ettevõtete ja objektide materiaalse ergutamise ja sotsiaalse arengu fondid määratakse kindlaks vastavalt normatiividele, mille kehtestamisel võetakse arvesse tootmisvõimsuste evitamise normatiivseid tähtaegu, ning need nähakse majandusliku ja sotsiaalse arengu plaanides ette eraldi, ministeeriumi reservide arvel.

5. ENSV Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumil teha majandusnormatiivid alluvatele ettevõtetele ja koondistele teatavaks kõige lühema ajaga pärast nende saamist NSVL Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumilt.

6. ENSV Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumil arvestada plaanide koostamise lähteandmete, riiklike tellimuste, liimiitide ja majandusnormatiivide teatavakstegemisel ettevõtetele ja koondistele loodusressursside kompleksse kasutamise ja taastootmise, jäätmevabade tehnoloogiate igakülgse kasutamise ning keskkonnakaitsega seotud muude abinõude rakendamise vajadust. Näha riiklike tsentraliseeritud kapitalmahutuste liimiitides ette eriti tähtsate looduskaitserajatiste ja seadmete ehitamise mahud.

7. ENSV Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumil korraldada teaduse ja tootmise integratsiooni baasil põhjalikult ümber ministeeriumi projekteerimis- ja konstrueerimis- ning tehnoloogiaorganisatsioonide ja ettevõtete ja koondiste vastavate allüksuste tegevus ning orienteerida neid uuringute ja töödete kõrge taseme saavutamisele ja uusimate tehnoloogiate väljatöötamisele, mis revolutsioneerivad tootmist ning võimaldavad ulatuslikumalt uuendada toodangut.

Viia 1. jaanuarist 1988. a. üle täielikule isemajandamisele ja enesefinantseerimisele ministeeriumi konstrueerimis- ja tehnoloogiabüroo, pidades silmas tagada selle arengu ja töötajate töötasu otsene sõltuvus tegevuse efektiivsusest, töödete kvaliteedi ja tehnilise taseme tõstmisest ning nende kasutamisest tootmises.

8. ENSV Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumil rakendada kompleksabinõusid alluvate ettevõtete ja koondiste finantsolukorra parandamiseks. Pöörata eriliselt tähelepanu eriharus selliste konk-

reetsete organisatsiooniliste ja tehniliste abinõude väljatöötamisele ja rakendamisele, mis on suunatud plaanilise kahjumiga töötavate ettevõtete ja koondiste töö efektiivsuse suurendamisele, et 1990. aastaks põhiliselt likvideerida kahjumlikkus eriharus.

9. ENSV Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumil ning talle alluvate ettevõtetele, koondistele ja organisatsioonidele tagada välismaajandusliku koostöö dünaamiline arendamine isemajandamise, enesefinantseerimise ja valutsaalase isetasuvuse põhimõttel.

Arendada tootmise spetsialiseerimist ja koostööd ministeeriumi ettevõtete ja koondiste ning VMN-i teiste liikmesriikide ettevõtete ja organisatsioonide otsesidemete alusel, samuti selliseid uusi progressiivseid koostöövorme nagu ühissetvõtete ning rahvusvaheliste koondiste ja organisatsioonide moodustamine.

Näha majandusliku ja sotsiaalse arengu plaanide väljatöötamisel ettevõtetele ressursside suunamine esmajärjekorras ekspordiks.

Rakendada konkreetseid abinõusid, mis tagaksid eriharu toodangu stabiilse seisundi ja koha toorme, materjalide ja tarbekaupade maailmaturul.

10. Moodustada stabiilsete normatiivide alusel ENSV Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumis tootmise, teaduse ja tehnika arendamise tsentraliseeritud fond ning reservid eraeladest, mida tehakse ettevõtete ja koondiste kasumist (tulust) ning põhifondide täielikuks taastamiseks ettenähtud amortisatsioonist.

Nimetatud fondi ja reserve vahendid suunatakse üldharukondliku iseloomuga tähtsamate konkreetsete uurimis- ja katse-konstrueerimistööde ning kapitalmahutuste finantseerimiseks, pangalaenu ja laenuprotsentide tasumiseks ning plaanilise kahjumiga töötavate ja väikese rentaablu-sega ettevõtete ja koondiste kahjumi hüvitamiseks ja muude kulutuste finantseerimiseks plaanide kehtestatavate dotatsioonilimiitide järgi, ajutise finantsabi andmiseks ettevõtetele, koondistele ja majandusorganisatsioonidele ning muuks otstarbeks.

Lubada ministeeriumil kompenseerida tootmise, teaduse ja tehnika arendamise tsentraliseeritud fondi vahenditest mõningatele ettevõtetele ja koondistele ettenägemata kulutusi metsasaaduste tootmisel, mis on seotud puiduresursside vähenemise ja nende kvaliteedi halvenemisega.

11. Näha ette, et kui ENSV Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumi ettevõtted ja koondised rikuvad keskmise palgatoosu ja töövõime kasvu viisaastaku aastateks kehtestatud normatiivset vahet, reserveeritakse materiaalse ergutamise fondi (töötasustamisfondi) vastav osa selle kasutamiseks normatiivse vahet saavutamisel või kantakse kapitalmahutuste finantseerimiseks üle sotsiaalse arengu fondi.

12. ENSV Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumil organiseerida alluvate ettevõtete ja koondiste üleviimist uutele ma-

jandusvormidele vastava't laiendatud programmidele ning luua vajalikud tingimused NSV Liidu seaduse «Riikliku ettevõtte (koondise) kohta» igakülgseks rakendamiseks.

Selleks:

tagada ettevõtete ja koondiste valmisolek töötamiseks uutes tingimustes ning neile teatavakstehtavate näitajate, normatiivide ja limiitide vastastikune seostamine;

seada sisse kontroll ettevõtete ja koondiste valmistumise üle tööks täieliku isemajandamise ja enesefinantseerimise tingimustes ning anda neile pidevalt igakülgset abi üleskerkivate küsimuste lahendamisel.

Tagada eriaru ettevõtete ja koondiste töökollektiivide ja spetsialistide aktiivne osavõtt sellest tööst ning laiendada kasutada isemajandamise ja enesefinantseerimise tingimustes töötavate ettevõtete eesrindlike kogemusi. Pöörata erilist tähelepanu ettevõttesisese isemajandamise arendamisele ja süvendamisele ning suunata majandushoovad ja -stiimulid heade lõpptulemuste saavutamisele.

Panna isiklik vastutus ettevõtete, koondiste ja organisatsioonide täielikule isemajandamisele ja enesefinantseerimisele üleminekuks ettevalmistamise ja nende üleviimise eest ENSV metsa-, tselluloosi-, paberi- ja puidutööstuse ministriile.

13. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel võtta teadmiseks ja juhendumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 9. augusti 1987. a. määrusega nr. 911:

1) on metsasaaduste hulгимүүgi laiendamiseks rahvamajanduses NSVL Varustuskomitee'le ja NSVL Plaanikomitee'le tehtud ülesandeks vähendada tsentraliseeritud korras jaotatavate toodete nomenklatuuri ning määrata igal aastal koos NSVL Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumiga kindlaks eriaru konkreetsed kaubagrupid (toodanguliigid), mida realiseeritakse hulгимүүgi korras;

2) on NSVL Plaanikomiteele, NSVL Varustuskomiteele ning NSVL Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumile tehtud ülesandeks arvestada materiaalsete bilansside ja toodangu jaotamise plaanide koostamisel täies ulatuses ettevõtete (koondiste) selliseid ettepanekuid kaupade eksporthangete kohta kapitalistlikesse riikidesse, mis on välja töötatud välisfirmadega sõlmitud kokkulepete alusel;

3) on kehtestatud NSVL Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumi ettevõtete (koondiste) poolt saadud kasumi (tulu) jaotamise järgmine järjekord:

tasu maksmine tootmisfondide ning tööjõu- ja loodusressursside eest; lühiajalise pangalaenu protsentide tasumine;

eraldiste tegemine riigieelarvesse (sealhulgas kohaliku eelarvesse);

eraldiste tegemine ministeeriumile tootmise, teaduse ja tehnika arendamise tsentraliseeritud fondi ning reserve moodustamiseks.

Pärast nimetatud makseid ja eraldiste tegemist ettevõtete (koondiste) käsutusse jääv kasum (tulu) suunatakse kinnitatud normatiivide järgi:

tootmise, teaduse ja tehnika arendamise fondi;

sotsiaalse arengu fondi;

materiaalse ergutamise fondi (ettevõtetes ja koondistes, kes rakendavad kasumi normatiivsel jaotamisel rajanevat isemajandamisvormi).

Ettevõtetes (koondistes), kes rakendavad tu'u normatiivsel jaotamisel rajanevat isemajandamisvormi, moodustatakse ühtne töötasustamisfondi kui summa, mis jääb järele kollektiivi isemajandamistulust pärast sellest tootmise, teaduse ja tehnika arendamise fondi ning sotsiaalse arengu fondi moodustamist;

4) on kehtestatud, et NSVL Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeriumi ettevõtete (koondiste) tegevuse hindamise ning nende töökollektiivide materiaalse stimuleerimise peamiseks kriteeriumiks on tellimuste ja lepingute täitmine. Toodangu (tööde ja teenuste) hankekoostuste 100-protsendilise täitmise korral suurendatakse materiaalse ergutamise fondi 15 protsendi võrra ning alatäitmise iga protsendi eest vähendatakse nimetatud fondi 3 protsendi võrra. Ettevõtetes (koondistes), kes rakendavad tu'u normatiivsel jaotamisel rajanevat isemajandamisvormi, suurendatakse töötasustamisfondi vastavalt 1,5 protsendi võrra ja vähendatakse 0,3 protsendi võrra. Materiaalse ergutamise fondi (töötasustamisfondi) suurendatakse ettevõtte (koondise) isemajandamistulust või ministeriumi tsentraliseeritud fondist ja reservidest;

5) on NSVL Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeriumi tarbekaupade valmistamisele spetsialiseerunud ettevõtete (koondiste) vajaduste täielikumaks rahuldamiseks elamute, koolieelsete lasteasutuste ning muude sotsiaal- ja kommunaalmajandusobjektide ehitamise osas otustatud säilitada nimetatud ettevõtetele (koondistele) erilise soodustuse-na (nende sotsiaalse arengu fondi vahendite vähesuse korral) pikaajalise laenu andmine 75 protsendi ulatuses nimetatud objektide ehitusmaksumusest, mis tuleb tasuda 6 aasta jooksul nende eksploatatsiooniandmise päevast;

6) on kehtestatud, et 45 protsenti NSVL Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeriumi ettevõtetes (koondistes) valmistatavate parema kvaliteediga uute kaupade jaehinnalised summad kantakse eelarvesse, kuni 15 protsenti sellest summast suunatakse premeerimiseks ning ülejäänud osa (mildest on maha arvatud vahendid, mida kasutatakse nimetatud kaupade valmistamisel tehtud lisakulutuste hüvitamiseks) suunatakse ettevõtete (koondiste) tootmise, teaduse ja tehnika arendamise fondi, sotsiaalse arengu fondi ja reservi. Ettevõtete (koondiste) reservi laekunud vahendeid kasutatakse nende kadude hüvitamiseks, mis on tingitud hindade alandamisest ja kaupade alahindlusest.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 10. septembril 1987. Nr. 483.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

45 ENSV Sideministeeriumi süsteemi ettevõtete täielikule isemajandamisele ja enesefinantseerimisele ülevõtmise kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 19. augusti 1987. a. määrusele nr. 956 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. ENSV Sideministeeriumil viia EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 27. juuli 1987. a. määruse nr. 410 täitmiseks alluvad sideettevõtted (põhitegevus, kaasa arvatud autotranspordi-, varustus-, remondi- ja ehitus-, informatsiooni- ja arvutus- ning muud põhitegevuse bilansil olevad sideettevõtted ja -organisatsioonid) 1. jaanuarist 1988. a. üle täielikule isemajandamisele ja enesefinantseerimisele ning luua nende tegevuseks vajalikud tingimused ranges vastavuses NSV Liidu seaduse «Riikliku ettevõtte (koondise) kohta» sätetega.

Kasutades täiel määral uue majandamissüsteemi eeliseid, tunduvat kiirendada sidevahendite arendamist progressiivse tehnika juurutamise alusel ning tagada rahvamajanduse ja elanike vajaduste täielikum ja kvaliteetsem rahuldamine sidevahendite ja -teenuste osas minimaalsete kulu-
tustega.

2. Võttes arvesse, et ettevõtete ülevõtmine täielikule isemajandamisele ja enesefinantseerimisele toimub kinnitatud viie aasta plaani tingimustes, ENSV Plaanikomiteel, ENSV Sideministeeriumil ja nimetatud ministeeriumi ettevõtetel tagada majandusliku ja sotsiaalse arengu 1988.—1990. aasta plaanide väljatöötamine viie aasta plaani näitajatest ning nendeks aastateks kehtestatud majandusnormatiividest lähtudes ranges vastavuses NSV Liidu seadusega «Riikliku ettevõtte (koondise) kohta».

ENSV Plaanikomiteel teha ENSV Sideministeeriumile ja ministeeriumil teha alluvatele ettevõtetele teatavaks:

riiklikud tellimused;
harukondadevaheliste tootmisalade arendamiseks, uusehituseks ja eriti tähtsate ülesannete lahendamiseks ettenähtud riiklike tsentraliseeritud kapitalmahutuste limiidid vastavalt riiklikku plaani võetud sideettevõtete ja -objektide loetelule;

ministeeriumi tsentraliseeritud fondist ja reservidest üldharukondliku ja piirkondliku tähtsusega uute sideettevõtete ja -objektide ehitamiseks ning olemasolevate laiendamiseks, rekonstrueerimiseks ja ümberseadmetamiseks tehtavate kapitalmahutuste maht — ettevõtetele;

ehitus- ja montaaži- ning töövõtutööde mahud;
tsentraliseeritud korras jaotatavate materiaal-tehniliste ressursside limiidid (säastu arvestades).

Samaaegselt tehakse ENSV Sideministeeriumile ja vastavalt ettevõtetele plaanide koostamise alusena teatavaks lähteandmed järgmiste näitajate osas, mis NSV Liidu seaduses «Riikliku ettevõtte (koondise) kohta» on ette nähtud kontrollarvudes:

sidetoodangu maht (arvestuslikult) — ettevõtetele;

kasum (tulu);

kaugtelefonside automatiseerimise näitajad ja progressiivsete kaug-telefonsidekanalite pikkus;

põhitegevuse töötajate tööviljakuse kasv — ettevõtetele;

sotsiaalsfääri arengu näitajad.

3. Ettevõtted võivad ENSV Sideministeeriumi loal kasutada kasumi või tu'u normatiivsel jaotamisel rajanevaid isemajandamisvorme.

Ettevõtetele kinnitatakse järgmised majandusnormatiivid:

tootmisfondide, tööjõu- ja loodusressursside eest tehtavate maksete normatiiv;

ministeeriumile arvestuslikust kasumist (tulust) tsentraliseeritud arveldusteks riigieelarvega tehtavate eraldiste normatiiv;

arvestuslikust kasumist (tulust) ning põhifondide täielikuks taastamiseks ettenähtud amortisatsioonist ministeeriumi tootmise, teaduse ja tehnika arendamise tsentraliseeritud fondi ja reservidesse tehtavate eraldiste normatiiv;

tootmise, teaduse ja tehnika arendamise fondi moodustamise normatiiv;

sotsiaalse arengu fondi moodustamise normatiiv;

materiaalse ergutamise fondi ja töötasustamise üldfondi moodustamise normatiiv ettevõtetele, kes rakendavad kasumi normatiivsel jaotamisel rajanevat isemajandamisvormi;

kulutuste ühe rubla kohta tulevate kaubalis-materiaalsete väärtuste varude ülemmäära normatiiv (aastaiks 1988—1990);

keskmise palga tõusu ja tööviljakuse kasvu vahekorra normatiiv;

põhitegevuse tuludest oma tulude moodustamise normatiiv;

Käikuantavate uute sideettevõtete ja -objektide töötajate palgafond (töötasustamisfond) ning nimetatud sideettevõtete ja -objektide materiaalse ergutamise ja sotsiaalse arengu fondid määratakse kindlaks normatiivide järgi, mille kehtestamisel võetakse arvesse tootmisvõimsuste evitamise normatiivset aega, ning need fondid nähakse majandusliku ja sotsiaalse arengu plaanides eraldi ette ministeeriumi reservidest.

4. Majandusnormatiivide õigeaegseks ja kvaliteetseks kindlaksmääramiseks ettevõtetele:

ENSV Plaanikomiteel ja ENSV Rahandusministeeriumil teha kõige lühema ajaga ENSV Sideministeeriumile teatavaks põhinäitajad, mis on vajalikud majandusnormatiivide väljatöötamiseks ja kehtestamiseks sideettevõtetele aastaiks 1988—1990;

ENSV Sideministeeriumil kinnitada majandusnormatiivid ja teha need kõige lühema ajaga teatavaks alluvatele ettevõtetele. Majandusnormatiivide väljatöötamisel aastaiks 1988—1990 tagada ministeeriumile tehtavate maksete ning ettevõtete palgafondi ja majandusliku stimuleerimise fondi suuruse ning riigieelarvesse tehtavate maksete ja ministeeriumi palgafondi ja majandusliku stimuleerimise fondide suuruse vastavus.

Arvestades majandusnormatiivide kui isemajandava majandusmehhanismi aluse tähtsust, juhtida ENSV sideministri eriline tähelepanu vajadusele tagada nende stabiilsus ja põhjendatus ning järgida võrdpingsaid nõudeid tootmisressursside kasutamise suhtes ettevõtete poolt.

5. ENSV Sideministeeriumil rakendada kompleksabinõusid alluvate ettevõtete finantsolekorra tugevdamiseks. Pöörata erilist tähelepanu plaanilise kahjumiga töötavate ettevõtete töö efektiivsuse suurendamise konkreetsete organisatsiooniliste ja tehniliste abinõude väljatöötamisele ja rakendamisele eriharus, et 1990. aastal likvideerida seal kahjumlikkus.

6. Moodustada ENSV Sideministeeriumis tootmise, teaduse ja tehnika arendamise tsentraliseeritud fond ja reservid alluvate ettevõtete kasumist (tulust) ning põhifondide täielikuks taastamiseks ettenähtud amortisatsioonist stabiilsete normatiivide järgi tehtavatest eraldistest.

Nimetatud fondide ja reservide vahendid suunatakse konkreetsete teadusliku uurimise ja katse-konstrueerimistöode ning üdharukondliku ja vabariikliku iseloomuga kapitaalmahutuste finantseerimiseks, ehituste eelarvetesse mittekuuluvate seadmete soetamiseks, kahjumi hüvitamiseks ning plaanilise kahjumiga töötavate ja väikese rentaabluusega ettevõtete muude kulutuste finantseerimiseks plaanides kehtestatavate dotatsioonilimiitide järgi (vähendades neid järk-järgult), ajutise finantsabi andmiseks ettevõtetele ja majandusorganisatsioonidele, pikaajaliste pangalaenude ja laenuprotsentide tasumiseks, eelkõige laenude osas, mis on saanud sidevahendite arendamise abinõudeks Eesti NSV Ministrite Nõukogu otsuse põhjal, ning muudeks eesmärkideks.

7. Näha ette, et kui ENSV Sideministeeriumi ettevõtted ei pea kinni viisaastaku aastateks kehtestatud keskmise palga tõusu ja tööviljakuse kasvu normatiivsest vahekorrast, reserveeritakse teatud osa materiaalse ergutamise fondist (töötasustamisfondist) selle kasutamiseks normatiivse vahekorra saavutamisel või kantakse üle sotsiaalse arengu fondi kapitaalmahutuste finantseerimiseks.

8. ENSV Sideministeeriumil korraldada ümber ministeeriumi Projekteerimis- ja Konstrueerimisbüroo tegevus ning suunata see projekteerimis- ja uurimistöode ja töödete kõrge taseme saavutamisele.

Viia nimetatud büroo 1988. a. teisest poolaastast üle täielikule isemajandamisele ja enesefinantseerimisele, pidades silmas tagada selle büroo arengu ja töötajate töötasustamise otsene sõltuvus tegevuse efektiivsusest, töödete kvaliteedi ja tehnilise taseme tõstmisest ning nende tootmises kasutamisest.

9. ENSV Sideministeeriumil organiseerida talve alluvate ettevõtete üleviimine uutele majandamisvormidele vastavalt laiendatud programmidele ning luua vajalikud tingimused NSV Liidu seaduse «Riikliku ettevõtete (koondise) kohta» igakülgeks rakendamiseks.

Selleks:

tagada ettevõtete valmisolek tööks uutes tingimustes ning neile teatavaks tehtavate näitajate, normatiivide ja limiitide vastastikune seos;

seada sisse kontroll ettevõtete ettevalmistamise üle tööks täieliku isemajandamise ja enesefinantseerimise tingimustes ning anda neile pidevalt igakülgset abi üleskerkivate küsimuste lahendamisel.

ENSV Sideministeeriumil tagada isemajandamise ja enesefinantseerimise tingimustes töötavate ettevõtete töökollektiivide ja spetsialistide aktiivne osavõtt sellest tööst. Pöörata erilist tähelepanu ettevõttesisesse isemajandamise arendamisele ja süvendamisele ning suunata majandushoovad ja -stiimulid heade lõpptulemuste saavutamisele.

Panna isiklik vastutus ettevõtete täielikule isemajandamisele ja enesefinantseerimisele üleviimiseks ettevalmistamise ja üleviimise eest ENSV sideministrile.

10. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel võtta teadmiseks ja juhendumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 19. august 1987. a. määrusega nr. 956:

1) on kehtestatud NSVL Sideministeeriumi süsteemi ettevõtete (koondiste) poolt saadud kasumi (tulu) jaotamise järgmine järjekord:

maksed tootmisfondide, tööjõu- ja loodusressursside eest; lühiajalise pangalaenu protsentide tasumine; eraldised sideministeeriumile tsentraliseeritud arveldusteks riigieelarvega;

eraldised sideministeeriumile tootmise, teaduse ja tehnika arendamise tsentraliseeritud fondi ning reservide moodustamiseks.

Pärast nimetatud makseid ja eraldisi ettevõtete (koondiste) käsutusse jääv kasum (tulu) suunatakse kinnitatud normatiivide järgi:

tootmise, teaduse ja tehnika arendamise fondi; sotsiaalse arengu fondi; materiaalse ergutamise fondi (ettevõtetes ja koondistes, kes rakendavad kasumi normatiivsel jaotamisel rajanevat isemajandamisvormi).

Arveldusi eelarvega põhitegevuse kasumist tehtavate maksete (maksed tootmisfondide, tööjõu- ja loodusressursside eest, eraldised riigieelarvesse) osas teevad sideministeeriumid tsentraliseeritud korras stabiilsete normatiivide järgi. Sideministeeriumidele kinnitatakse arvestuslikust kasumist riigieelarvesse tehtavate eraldiste normatiiv.

Ettevõtetes (koondistes), kes rakendavad tulu normatiivsel jaotamisel rajanevat isemajandamisvormi, moodustatakse ühtne töötasustamisfond, mis kujutab endast kollektiivi isemajandamistulu jääki pärast tootmise, teaduse ja tehnika arendamise fondi ning sotsiaalse arengu fondi moodustamist;

2) on liiduvabariikide sideministeeriumidele tehtud ülesandeks hüvitada NSVL Sideministeeriumile tsentraliseeritud fondidest ja reservidest kulud posti veoks raudtee- ja õhutranspordiga ning ministeeriumi süsteemi kõrg- ja keskeriõppeasutuste ülalpidamiseks NSVL Sideministeeriumi poolt kinnitatud normatiivide järgi. Näha nimetatud kulud ette liiduvabariikide sideministeeriumide finantsplaanides;

3) on kehtestatud, et sideministeeriumide ettevõtete (koondiste) tegevuse hindamise ning nende töökollektiivide materiaalse stimuleerimise

peamiseks kriteeriumiks on riiklike tellimuste ja lepingute täitmine ning töö kvaliteet. Olenevalt riiklike tellimuste ja lepingute täitmisest ning töö kvaliteedist suurendatakse (vähendatakse) materiaalse ergutamise fondi (töötasustamisfondi). Seejuures ei tohi materiaalse ergutamise fondi (töötasustamisfondi) suurendada enam kui 15 protsendi võrra selle fondi plaanilisest suurusest. Nimetatud tingimuse täitmise korral suurendatakse materiaalse ergutamise fondi (töötasustamisfondi) ettevõtte (koondise) isemajandamistulust või sideministeeriumi tsentraliseeritud fondist ja reservidest. Tööde kvaliteedi konkreetset näitajad kehtestab NSVL Sideministeerium;

4) on pankadele tehtud ülesandeks anda sideministeeriumide ettevõtetele (koondistele) pikaajalise krediteerimise plaani piires kuni 6 aastaks laenu maasidejaoskondade ehitamise kuludeks, mis tehakse üle riiklike tsentraliseeritud ja tsentraliseerimata kapitaalvahetuste limitide. Laenu antakse sideministeeriumi taotluste põhjal ja tagatisel ning nad tasuvad selle tootmise, teaduse ja tehnika arendamise fondi vahenditest;

5) on sideministeeriumide ettevõtete (koondiste) juhtidele antud õigus kulutada täiendavate sideteenuste eest saadud vahendeid uute tariifimäärade ja ametipalkade kehtestamiseks postside töötajatele vastavalt NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja ÜAÜKN-i 17. septembri 1986. a. määruse nr. 1115 (EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 30. septembri 1986. a. määrus nr. 512 — ENSV Teataja 1986, nr. 34, art. 525). Vahendite selleks otstarbeks kulutamise korra ja tingimused määrab kindlaks NSVL Sideministeerium kooskõlastatult NSVL Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee ning NSVL Rahandusministeeriumiga;

6) on sideministeeriumide ettevõtete (koondiste) juhtidel lubatud kasutada töötavatele kirjakandjatele lisatasude kehtestamiseks ajutiselt puuduvate kirjakandjate kohustuste täitmise eest 100 protsenti puuduleva kirjakandja ametipalgast.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees **B. SAUL**

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjaveallitseja **E. MATT**

Tallinn, Toompea, 24. septembril 1987. Nr. 504.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

46 Eesti NSV valitsuse otsuste kehtetuks tunnistamise kohta materiaa- tehnilise varustamise küsimustes

Seoses NSV Liidu seadusega «Riikliku ettevõtte (koondise) kohta» ja majanduse juhtimise ümberkorraldamist käsitlevate muude otsustega ning vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 17. oktoobri 1987. a. määrusele nr. 1173 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Tunnistada 1. jaanuarist 1988. a. kehtetuks Eesti NSV valitsuse otsused materiaa-
tehnilise varustamise küsimustes vastavalt juurdelisatud loetelu.e.

2. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhendamiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 17. oktoobri 1987. a. määrusega nr. 1173 on tunnistatud 1. jaanuarist 1988. a. kehtetuks NSV Liidu Ministrite Nõukogu 13. septembri 1985. a. määrus nr. 833 «Kolhooside, sovhooside ning teiste põllumajandusettevõtete ja -organisatsioonide vastutuse kohta materiaalsete ressursside ebaratsionaalse kasutamise eest» (Eesti NSV Ministrite Nõukogu 8. oktoobri 1985. a. määrus nr. 539), välja arvatud ettevõtete ja organisatsioonide osas, keda ei ole üle viidud täielikule isemajandamisele ja enesefinantseerimisele.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees **B. SAUL**

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjajadevallitseja **E. MATT**

Tallinn, Toompea, 27. novembril 1987. Nr. 605.

Kinnitatud

Eesti NSV Ministrite Nõukogu

27. novembri 1987. a. määrusega nr. 605

Eesti NSV valitsuse kehtivuse kaotanud otsuste

loetelu

materiaal-tehnilise varustamise küsimustes

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 8. aprilli 1959. a. määruse nr. 124 «Eesti NSV rahvamajanduse materiaal-tehnilise varustamise korrast» punktid 1—3, 5, 8, 10 ja 12 ning punkti 14 alapunkt «a—c» ja «f—i».
2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 19. märtsi 1959. a. määruse nr. 95 «Abinõudest vähenõutava toodangu üleplaanalise tootmise vältimiseks ja materiaalsete väärtuste ülenormatiivsete varude vähendamiseks» punkt 1, punkti 2 alapunkti «a» neljas lõige ja alapunkt «b» ning punkt 5.
3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 24. aprilli 1959. a. korraldus nr. 552-k.
4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 12. oktoobri 1966. a. määruse nr. 432 «Rahvatarbekaupade tootmise suurendamise kohta 1967. aastal» punkt 6.
5. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 9. märtsi 1967. a. määruse nr. 89 «Materiaal-tehnilise varustamise parema organiseerimise ja planeerimise abinõude kohta» punktid 1—13 ning punkti 15 alapunktid 1—7, 9 ja 11.
6. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 9. detsembri 1967. a. määrus nr. 494 «Ettevõtete ja organisatsioonide eririietuse, -jalatsite ning kaitsevahenditega varustamise korra kohta».
7. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 9. septembri 1968. a. määruse nr. 305 «Kooritud piima, peti ja vadaku toiduainete valmistamiseks kasutamise parendamise abinõude kohta» punkti 6 alapunkt 3.

8. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 20. märtsi 1969. a. määruse nr. 129 «Kodanikele kuuluvate transpordivahendite tehnilise hooandamise ja remondi parema organiseerimise abinõude kohta» (ENSV Teataja 1969, nr. 15, art. 168) punkti 15 alapunkt 7.

9. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 11. juuni 1969. a. määruse nr. 256 «Rahvamajanduse materiaal-tehnilise varustamise edasise parendamise abinõude kohta» punktid 1—3, punkti 4 alapunktid 1 ja 2, punktid 5, 7, 9—12 ja 14—21 ning punkti 22 alapunktid 1—3 ja 6—13.

10. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 30. novembri 1971. a. määruse nr. 525 «Eesti NSV rahvamajanduse arendamise viie aasta (1971—1975) riikliku plaani kohta» punkti 32 alapunkt 2.

11. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 5. oktoobri 1976. a. korralduse nr. 612-k punkti 6 alapunkt 2.

12. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 27. juuli 1979. a. määrus nr. 382 «Kolhoosikalurite parema varustamise kohta erirõivaste, -jalatsite ja teiste individuaalkaitsevahenditega».

13. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 21. septembri 1981. a. määrus nr. 568 «Ülenormatiivsete ja kasutamata materiaalsete väärtuste realiseerimise korra kohta» (ENSV Teataja 1981, nr. 39, art. 617), välja arvatud punktid 15 ja 16 ning punkti 19 alapunktid 10 ja 11 ettevõtete, koondiste, organisatsioonide ja asutuste osas, keda ei ole üle viidud täielikule isemajandamisele ja enesefinantseerimisele.

14. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 4. oktoobri 1983. a. määruse nr. 519 «Loomakasvatuse tarbeks valgu- ja muude söödalisandite tootmise suurendamise abinõude kohta» punkti 7 alapunkt 2.

15. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 9. oktoobri 1984. a. korraldus nr. 418-k.

16. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 5. juuni 1985. a. määrus nr. 321 «Kolhoosidele, sovhoosidele, üldhariduskoolidele ning mõnedele teistele ettevõtetele, organisatsioonidele ja asutustele šeflusabi andmise küsimused» (ENSV Teataja 1985, nr. 34, art. 540).

INDEXS 78280

INDEKS 76280

Väljandite Eesti NSV Ministrite Nõukogu kinnitamine

Tuludele otsus 28.01.1988. Töökoostöö 2. etapis, lõpparv 24. Tellimuse nr 83

ENSV MN Asjadevalitsuse Tellimuse nr 10000

Kontrollkõrreplüür

EESTI
RAHVUSRAAMATUKOGU
AI

1. Raamat:
88-202a
18.2.88.